FAX 1394/2017

Ao Excelentíssimo Senhor
MICHEL TEMER
Presidente do República

Ação Direta de Inconstitucionalidade nO 5668

REQTE.(S) : PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE (P-SOL)
ADV.(NS) : PAULO ROBERTO IOTII VECCHIATII (242668/SP)
INTDO.(NS) : PRESIDENTE DA REPÚBLICA
PROC.(NS)(ES) : ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO
INTDO.(NS) : CONGRESSO NACIONAL
PROC.(NS)(ES) : ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO

(Seção de Processos do Controle Concentrado e Reclamações)

A fim de instruir o processo em epígrafe, solicito informações, no prazo de 10 (dez) dias,
sobre o alegado na petição inicial cuja cópia acompanha este expediente, nos termos da
Lei nO 9.868, de 10 de novembro de 1999. Atenciosamente, Ministro Edson Fachin,
RelatorlSTF.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-212001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. O
documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/ sob o número 12890800.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. O
documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o número 12940102

http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao

•
j

RELATóRIO DE VERIFICAÇÃO DA TRANSMISSÃO

DIA,HORA
NúMERO DE FAX/NOME
DURAÇÃO
PÁGINAS
RESULT.
MODO

HORA
NOME

05/15/2017 11:47
SEÇÃO BAIXA EXPEDIÇÃ

FAX 51-33234785
TEL: 51-32174995
NúMERO:D000D8N500917

05/15
33440243
00:25:08
55
OK
NORMAL
ECM

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. O
documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o número 12940102

		2017-05-22T14:05:09-0300
	MAICON ZONTA
	Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o número 12940102